Выписка из ПРОТОКОЛА № 129
заседания правления

Саморегулируемой организации
 Некоммерческое партнерство

«Объединение Рязанских строителей».
г. Рязань

      20 августа 2013 г.
Присутствовали:
1. Тюнин Владимир Васильевич – Президент Партнерства – председатель правления
2. Васильков Андрей Анатольевич
3. Ерошин Николай Алексеевич
4. Макаров Геннадий Аркадьевич
5. Микитюк Василий Григорьевич
6. Коковин Евгений Валентинович
7. Шаипов Лема Рамазанович
Кворум имеется.

На собрании также присутствовали:

А.М. Торопцев – исполнительный директор СРО НП «ОРС»

Председателем собрания избран Тюнин В.В.

Секретарем собрания избран Торопцев А.М.

В ходе рассмотрения:
По первому вопросу

Слушали:
сообщение исполнительного директора Партнерства Торопцева А.М., который представил организацию, предоставившую заявление на прием в члены Партнерства.

	№

п./п.
	Наименование
	Примечание

	1
	2
	3

	1
	ООО «Строительно-Монтажная Компания «Артель»
	ИНН 6213010935

Решили:
принять в члены Партнерства.
Голосовали:

за        7        против          -

По второму вопросу

Слушали:
сообщение исполнительного директора СРО НП «ОРС» Торопцева А.М. с характеристикой организации, которой планируется выдать свидетельство о допуске.

	№

п./п.
	Наименование
	Примечание

	1
	2
	3

	1
	ООО «Строительно-Монтажная Компания «Артель»
	ИНН 6213010935

Решили:
выдать свидетельство о допуске  указанной организации.

Голосовали:

за       7       против           -
По третьему вопросу

Слушали:
сообщение исполнительного директора СРО НП «ОРС» Торопцева А.М. с характеристиками организаций, которым планируется внести изменения в свидетельства о допуске к работам.

	№

п/п
	Наименование
	Примечание

	1
	2
	3

	1
	ООО «Кардис»
	ИНН 6230007403

	2
	ООО «Алькор»
	ИНН 6229006606

Решили:
внести изменения в свидетельства о допуске к работам.

Голосовали:

за         7        против          -

По четвертому вопросу

Слушали:
сообщение исполнительного директора СРО НП «ОРС» Торопцева А.М., который сообщил, что решением Правления Партнерства от 18 июня 2013 г. были приостановлены на 60 календарных дней свидетельства о допуске ООО «Сантехэлектрострой», ООО «Спасскгазстрой», ООО «Химмонтажсервис», ООО «ЦентрКом», действия свидетельств о допуске не возобновлены, и предложил исключить указанные организации из членов СРО НП «ОРС» на основании пункта 5 части 2  статьи 55.7 Градостроительного Кодекса РФ.
Решили:
исключить ООО «Сантехэлектрострой» (ИНН 6229047962), ООО «Спасскгазстрой» (ИНН 6220006760), ООО «Химмонтажсервис» (ИНН 6229059213), ООО «ЦентрКом» (ИНН 6234074457) из членов СРО НП «ОРС».
Голосовали:

за         7    против          -
По пятому вопросу

Слушали:

сообщение исполнительного директора СРО НП «ОРС» Торопцева А.М., который  доложил, что ООО «СтройТехИнвест» (ИНН 6230049040) на протяжении 2012 -2013 г.г. уклонялось от проведения плановых проверок и по сведению Федеральной налоговой службы прекратило свою деятельность как юридическое лицо и в связи с этим предложил приостановить действие свидетельства о допуске к работам указанной организации на срок 35 календарных дней (с 21 августа 2013 г. по 24 сентября 2013 г.).
Решили:
приостановить действие свидетельства о допуске к работам ООО «СтройТехИнвест» (ИНН 6230049040) на срок 35 календарных дней (с 21 августа 2013 г. по 24 сентября   2013 г.).
Голосовали:

за         7    против          -

Председатель собрания                                                                      Тюнин В.В.

       Секретарь собрания                                                                            Торопцев А.М.

PAGE